Este documento es otorgado en los casos de extravío, deterioro y robo del Diploma de 
Bachiller, Diploma Académico, Título Profesional, Título de Post Grado. 

1.  Pago de Formulario de Solicitud de Trámite y Boleta de Pago (original y copia), adquirir 
en Caja Recaudadora ubicada en planta baja del Edificio Melissa, Bs485.- 
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO 00/100 BOLIVIANOS) PARA NACIONALES, 
PARA EXTRANJEROS Bs935.- (NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 00/100 

BOLIVIANOS), previa presentación y revisión de requisitos. 
2. En caso de pérdida o robo del título o diploma expedido por la UMSA, presentar 

Certificación emitida por la División Reconvencional de la Fuerza Especial de Lucha 
Contra El Crimen (FELCC), haciendo constar el año que fue emitido por la Universidad